
«СЖ Г— Ч

^ямедици„с̂  Отдел кадров и д окум ентооборота

ОР ИГ ИНАЛ

^ Ер н а я ^

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З  у

Об установлении стоимостй в студенческом общежитии АХЧ
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о студенческом общежитии АХЧ 
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России, утвержденным приказом ФГБОУ ВО 
СОГМА Минздрава России от 05.12.2018 № 387/о, законодательными актами 
региональной службы по тарифам Республики Северная Осетия-Алания, с учетом 
мнения профсоюзного комитета профсоюзной организации студентов и студенческого 
совета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (протокол совместного заседания 
профсоюзного комитета профсоюзной организации студентов и студенческого совета 
студентов ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России № 3 от 19.04,2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.06.2019 следующие размеры платы за пользование жилым 
помещением и коммунальными услугами в студенческом общежитии АХЧ ФГБОУ 
ВО СОГМА Минздрава России за 1 койко-место в месяц для:

-студентов и слушателей (зачисленных на обучение по дополнительной 
общеобразовательной программе (подготовка к поступлению в вуз) - 680,0 руб., в том 
числе плата за коммунальные услуги - 625,0 руб., плата за пользование жилым 
помещением -  55,0 руб.;

-ординаторов и аспирантов - 755,0 руб., в том числе плата за коммунальные
услуги - 700,0 руб., плата за пользование жилым помещением -  55,0 руб.

2. Установить с 01.06.2019 следующие размеры платы за пользование жилым 
помещением и коммунальными услугами в студенческом общежитии АХЧ ФГБОУ 
ВО СОГМА Минздрава России в месяц для:

слушателей и сотрудников ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России (за 
исключением лиц, зачисленных на обучение по дополнительной общеобразовательной 
программе (подготовка к поступлению в вуз) - 1570,0 руб., в том числе: плата за 
коммунальные услуги - 810,0 руб., плата за пользование жилым помещением -  760,0 
руб.

3. Приказ ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 01.12.2017 № 487/о признать

О.В.Ремизов



ВЫПИСКА
из протокола совместного заседания профсоюзного комитета 

студентов и совета обучающихся ФГБОУ ВО С01ГМА 
Минздрава России №3 (19.04.2019 г.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Установление размера платы за пользование жилым помещением и 

коммунальными ус лугами.

ПОСТАНОВИЛИ:

Считать возможным установить размер платы за проживание в 
студенческом общежитии АХЧ ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России в 
следующих размерах:

№
п/п

Проживающие Плата за 
коммунальные 
услуги (руб.)

Плата за 
пользование 

жилым 
помещением

(руб.)

Всего
(руб.)

1 Студенты и 
слушатели 
(зачисленные на 
обучение по 
дополнительной 
общеобразовательной 
программе 
(подготовка к 
поступлению в вуз)

625,0 55,0 680,0

2 Ординаторы и 
аспиранты

700,0 55,0 755,0

3 Слушатели и 
сотрудники ФГБОУ 
ВО СОГМА 
Минздрава России

810,0 760,0 1570,0

Председатель профкома 
студентов

Председатель совета обучающихся

П. Битаров 

А. Кайтуков



Отдел кадров и документооборота

ОР ИГ ИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З  ;  ,
М .  р } . л а №  № * 6 / о

г. Владикавказ

О внесении изменений в приказ ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России от 01.10.2018. № 326/о «Об установлении стоимости проживания 
иностранных граждан в студенческом общежитии ФГБОУ ВО СОГМА

Минздрава России»

В связи с многочисленными обращениями проживающих в 
студенческом общежитии иностранных обучающихся и в соответствии со 
статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Положением о студенческом общежитии АХЧ 
ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Пункт 1 приказа читать в следующей редакции:
« Установить с 01.04.2020 года иностранным гражданам, проживающим в 
студенческом общежитии ФГ'БОУ ВО СОГМА Минздрава России, плату 
за пользование жилым помещением и коммунальными услугами в размере 
680 руб., в том числе плата за коммунальные услуги-625,00 руб.».

О. Ремизов


		2024-04-23T11:32:27+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




